

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE
INDVANDRERE OG INTEGRATION



NOTAT

Dato: 25. april 2008
Kontor: Internationalt
J.nr.: 2007/4050-1102
Sagsbeh.: DKA
Fil-navn: Redegørelse

INM 274

Redegørelse til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik vedrørende ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations dagsordenspunkter på rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 18. april 2008

Dagsordenspunkt 10): Henstilling fra Kommissionen til Rådet med henblik på bemyndigelse af Kommissionen til at åbne forhandlinger med USA om indgåelse af en aftale mellem EU og USA om visse betingelser for deltagelse i USA's Visa Waiver Program (VWP) i overensstemmelse med sektion 711 i "Anbefalinger for gennemførelse af 9/11 loven fra 2007" (EU-forhandlingsmandat om VWP), SEC(2008)335 endelig

Forhandlingsmandatet til Kommissionen blev vedtaget.

Dagsordenspunkt 11): Forslag til Rådets afgørelse om bemyndigelse af Kommissionen til at indlede forhandlinger om indgåelse af en aftale mellem Det Europæiske Fællesskab og Brasilien om fritagelse for visum til kortvarigt ophold, SEK(2007)927 endelig

Forhandlingsmandatet til Kommissionen blev vedtaget uden drøftelse.

Dagsordenspunkt 12): Forslag til Rådets afgørelse om bemyndigelse af Kommissionen til at indlede forhandlinger om indgåelse af aftaler mellem Det Europæiske Fællesskab og henholdsvis Antigua og Barbuda, Bahamas, Barbados, Mauritius, Saint Kitts og Nevis og Seychellerne om fritagelse for visum til kortvarigt ophold, SEK(2008)198-203 endelig

Punktet blev ikke behandlet på rådsmødet.

Dagsordenspunkt 13): Trojka-møde mellem EU og USA vedrørende retlige og indre anliggender den 12. og 13. marts 2008 i Brdo

Formandskabet orienterede kort om trojka-mødet mellem EU og USA.

Dagsordenspunkt 14): Udkast til Rådets konklusioner om praktisk samarbejde på asylområdet

Rådskonklusionerne blev vedtaget uden drøftelse.

Dagsordenspunkt 15): Forslag til Rådets direktiv om ændring af direktiv 2003/109/EC for at udvide dets anvendelsesområde til at omfatte personer under international beskyttelse (KOM (2007) 298 endelig) *

Forslaget blev generelt drøftet herunder særligt, hvorvidt både flygtninge og personer med subsidiær beskyttelse skal være omfattet af direktivet, og hvordan opholdstiden i givet fald skal beregnes. Formandskabet vil på den baggrund arbejde videre med forslaget.

Dagsordenspunkt 16): Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om fælles standarder og procedurer for tilbagesendelse af tredjelandstatsborgere med ulovligt ophold (udsendelsesdirektivforslaget) (KOM(2005)391)*

Formandskabet orienterede om status på forhandlingerne med Europa-Parlamentet i bestræbelserne på at opnå en løsning i første læsning, og en række lande udtrykte støtte til forslagets nuværende tekst. Formandskabet forventer dialogen om forslaget med Europa-Parlamentet afsluttet inden for kort tid.

Dagsordenspunkt 17): Henstilling fra Kommissionen til Rådet om bemyndigelse af Kommissionen til at føre forhandlinger om indgåelse af en aftale mellem Det Europæiske Fællesskab på den ene side og Det schweiziske Forbund og Fyrstendømmet Liechtenstein på den anden side om vilkårene for disse staters deltagelse i Det Europæiske Agentur for Forvaltning af det Operative Samarbejde ved EU-medlemsstaternes Ydre Grænser. SEK(2008) 145 endelig. *

Forhandlingsmandatet blev vedtaget uden drøftelse.

Dagsordenspunkt 18): Ulovlig indvandring til Grækenland

Grækenland orienterede om, at Grækenland overholder sine internationale forpligtelser, men at antallet af ulovlige indvandrere i Grækenland er meget højt, og at dette tal de senere år har været støt stigende.

* Forslaget er fremsat helt eller delvist med hjemmel i TEF, afsnit IV. Protokollen om Danmarks Stilling, der er knyttet til Amsterdam-traktaten, finder derfor anvendelse.